
№ 21 (169)
13 ноября 2014 г.

ЧЕТВЕРГ
ПЕЧАТНЫЙ ОРГАН  МО БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Булановский
ЭКСПРЕСС

Н а  п р о с т о р а х  б е с к р а й н е й  Р о с с и и , ско л ь ко  х о ч е ш ь  к р а с о т  о т к р ы в а й  -
Н е  н а й т и  т е б е  м е с т а  к р а с и в е й , и щ е д р е й , ч е м  Булан овски й к ра й!

С  днем  рож дения!
Дюгаева Александра Анатольевича
Кулуеву Ольгу Сергеевну
Аполинарьеву Валентину Андреевну
Алифанова Владимира Николаевича
Барабаш Надежду Ивановну
Целищеву Людмилу Николаевну
Кажанову Татьяну Михайловну
Булгакову Тамару Андреевну
Кейсевич Валентину Амбросьевну

ОФИЦИАЛЬНО

Совет депутатов  МО Буланов-
ский сельсовет Октябрьского
района       Оренбургской  обла-
сти   второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е    № 208  от
06.11.2014  г.
О земельном налоге

В соответствии с пунк-
том 2 статьи 387 части второй На-
логового кодекса Российской Фе-
дерации и Устава муниципального
образования Булановский сельсо-
вет, Совет депутатов муниципаль-
ного образования Булановский
сельсовет  решил:

1.  Установить на терри-
тории  муниципального образова-
ния Булановский сельсовет земель-
ный налог.

2. Налоговые ставки зе-
мельного налога устанавливаются
в следующих размерах:

2.1        0,3 процента в
отношении земельных участков:

отнесенных к землям
сельскохозяйственного назначения
или к землям в составе зон сельско-
хозяйственного использования в
населенных пунктах и используе-
мых для сельскохозяйственного
производства;

занятых жилищным фон-
дом и объектами инженерной инф-
раструктуры жилищно-коммуналь-
ного комплекса (за исключением
доли в праве на земельный учас-
ток, приходящейся на объект, не от-
носящийся к жилищному фонду и к
объектам инженерной инфраструк-
туры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного
строительства;

приобретенных (предос-
тавленных) для личного подсобно-
го хозяйства, садоводства, огород-
ничества или животноводства, а
также дачного хозяйства;

ограниченных в оборо-
те в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, пре-
доставленных для обеспечения
обороны, безопасности и таможен-
ных нужд;

2.2. 1,5 процента в от-
ношении прочих земельных учас-
тков.

3. Установить, что отчет-
ным периодом по земельному на-
логу для налогоплательщиков –
организаций и налогоплательщиков
физических лиц, являющихся инди-
видуальными предпринимателями,
признается первый квартал, полу-
годие, девять месяцев календарно-
го года.

4. Земельный налог
(авансовые платежи по налогу) под-
лежит уплате в следующем порядке
и в сроки:

4.1. Уплата авансовых
платежей по налогу налогоплатель-
щиками - организациями и физи-
ческими лицами, являющимися ин-
дивидуальными предпринимателя-
ми, производится не позднее пос-
леднего числа месяца, следующего
за отчетным периодом (первый
квартал, полугодие, девять месяцев
календарного года).

Налогоплательщики, в
отношении которых отчетный пе-
риод определен как квартал, исчис-
ляют суммы авансовых платежей по
налогу по истечении первого, вто-
рого и третьего квартала текущего
налогового периода как одну чет-
вертую соответствующей налого-
вой ставки процентной доли кадас-
тровой стоимости земельного уча-
стка по состоянию на 1 января года,
являющегося налоговым периодом;

4.2. Сумма налога, под-
лежащая уплате в бюджет по ито-
гам налогового периода, опреде-
ляется налогоплательщиками, явля-
ющимися организациями или ин-
дивидуальными предпринимателя-
ми, как разница между суммой на-
лога, исчисленной в соответствии
с п.1 ст.396 Налогового кодекса
Российской Федерации, и сумма-
ми подлежащих уплате в течение
налогового периода авансовых пла-
тежей по налогу, и должна быть
уплачена не позднее 15 февраля
года, следующего за истекшим на-
логовым периодом;

4.3. Налогоплательщики
- физические лица, не являющие
индивидуальными предпринимате-
лями, уплачивают налог на землю
1 октября года, следующего за ис-
текшим налоговым периодом.

5. Дополнительно к ст.
395 ч. II Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации освобождают-
ся от налогообложения следующие
категории налогоплательщиков:

5.1. Ветераны и инвалиды
Великой Отечественной войны,
обладающие земельными участками
для ведения личного подсобного
хозяйства, находящиеся в черте
поселения. В отношении земельных
участков, входящих в имущество,
составляющее паевой
инвестиционный фонд, данное
решение не распространяется;
           5.2. Объекты  социальной
сферы учреждений культуры,
здравоохранения, образования,
расположенные на территории
муниципального образования
Булановский сельсовет,
финансируемые за счёт средств
областного и местного бюджетов,
на 2014 год.

           6. Признать утратившими
силу решения Совета депутатов
муниципального образования №
160 от 14.11.2013г.

7. Опубликовать решение в средствах массовой информации, в
сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике,
собственности и экономическим вопросам.

9. Настоящее  решение вступает в силу по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января
2015 года.
Глава Председатель Совета депутатов МО Булановский сельсовет
А.В.Цыгулев
РЕШЕНИЕ № 209   от  06 ноября 2014 года
О налоге на имущество физических лиц
      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от
04.10.2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части
первой и части второй Налогового кодекса Российской Федерации и при-
знании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на
имущество физических лиц», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 5
Устава муниципального образования Булановский сельсовет, Совет депу-
татов муниципального образования Булановский сельсовет решил:
1. Установить и ввести в действие на территории муниципального обра-
зования Булановский сельсовет налог на имущество физических лиц (да-
лее - налог).
2. Установить на территории муниципального образования Булановский
сельсовет дифференцированные ставки налога, а также устанавливаются
следующие налоговые льготы:
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, 
умноженная на коэффициент-дефлятор 

Ставка 
налога 
 

До 300 000 руб. (включительно) 0,1 % 
 

Свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. (включительно) 0,3 %  
 

Свыше 500 000 руб. 0,5 % 

 2.2. От уплаты налога освобождаются категории граждан согласно пунк-
ту 1 и 2 статьи 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.
N 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц».
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципально-
го образования Булановский сельсовет №  164 от 14.11.2013 года «О
налоге на имущество  физических лиц».
4. Опубликовать решение в средствах массовой информации и размес-
тить на официальном сайте муниципального образования Булановский
сельсовет до 1 декабря 2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, соб-
ственности и экономическим вопросам.
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня
его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
Председатель Совета депутатов-Глава муниципального образования
А.В.Цыгулев



Архив с предыдущими выпусками «Булановского экспресса» можно найти на нашем сайте в интернете по адресу:
http://bulanowo.ucoz.ru

  РЕШЕНИЕ № 210  от    06.11.2014
г.
 О проекте решения Совета де-
путатов  «О внесении  измене-
ний и дополнений
 в Устав муниципального обра-
зования Булановский сельсовет
Октябрьского  района Оренбур-
гской области»
Руководствуясь статьями 28,44 Фе-
дерального закона «Об общих прин-
ципах организации местного само-
управления в Российской Федера-
ции» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ста-
тьями 14, 60 Устава муниципаль-
ного образования Булановский
сельсовет Октябрьского района
Оренбургской области, Совет де-
путатов муниципального образова-
ния Булановский сельсовет  РЕ-
ШИЛ:
1.Принять проект решения Совета
депутатов «О внесении изменения
и дополнения в Устав муниципаль-
ного образования Булановский
сельсовет Октябрьского  района
Оренбургской области», согласно
приложению 1.
2.Опубликовать проект решения
Совета депутатов «О внесении из-
менения и дополнения в Устав му-
ниципального образования Була-
новский сельсовет Октябрьского
района Оренбургской области» 13
ноября 2014 в информационном
бюллетене «Булановский эксп-
ресс»
3.Провести 24 ноября 2014 года в
13-00 ч. в здании Булановского СДК
публичные слушания по проекту
решения Совета депутатов «О вне-
сении изменения и дополнения в
Устав муниципального образова-
ния Булановский сельсовет Ок-
тябрьского  района Оренбургской
области».
 Разместить указанный проект ре-
шения на официальном сайте му-
ниципального образования Була-
новский сельсовет в сети Интернет.
4. При организации и проведении
публичных слушаний руководство-
ваться «Положением о проведении
публичных слушаний», утвержден-
ным Советом депутатов  Булановс-
кого сельсовета  Октябрьского рай-
она Оренбургской области.
5.Утвердить Положение о порядке
учета предложений и замечаний по
проекту решения Совета депутатов
«О внесении изменения и дополне-
ния в Устав муниципального обра-
зования Булановский сельсовет
Октябрьского  района Оренбургс-
кой области», обнародовать данное
положение вместе с проектом Ре-
шения (Приложение 2).
6.Поручить рабочей комиссии про-
вести вышеназванные мероприятия,
обобщить все предложения и заме-
чания и предоставить на рассмот-
рение в Совет депутатов.
7.Настоящее решение вступает в
силу после его официального опуб-
ликования.
Глава-Председатель Совета депута-
тов МО Булановский сельсовет
А.В. Цыгулев
Приложение 1  к Решению Сове-
та депутатов  от  06.11.2014 №
210
  РЕШЕНИЕ     от      .11.2014 г.
№
     О внесении  изменений и до-
полнений     в Устав муниципаль-
ного образования      Булановс-
кий сельсовет Октябрьского
района Оренбургской области
На основании статей 35,44 Феде-
рального закона «Об общих прин-
ципах организации местного само-
управления в Российской Федера-
ции» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ста-
тьями  14, 60 Устава муниципаль-
ного образования Булановский
сельсовет Октябрьского района

Оренбургской области, Совет де-
путатов муниципального образо-
вания Булановский сельсовет  РЕ-
ШИЛ:

1. Внести в Устав муни-
ципального образования Буланов-
ский сельсовет Октябрьского рай-
она оренбургской области следу-
ющие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 1 статьи 5
главы 2 дополнить подпунктом 40:

«40) создание условий
для реализации мер, направленных
на укрепление межнационального
и межконфессионального согласия,
сохранение и развитие языков и
культуры народов Российской Фе-
дерации, проживающих на терри-
тории поселения, социальную и
культурную адаптацию мигрантов,
профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов».

1.2. Подпункт 3 пункта
1 статьи 28 главы 4 дополнить сло-
вами:

«допущение главой муни-
ципального образования, местной
администрацией, иными органами
и должностными лицами местного
самоуправления муниципального
образования и подведомственными
организациями массового наруше-
ния государственных гарантий ра-
венства прав и свобод человека и
гражданина в зависимости от расы,
национальности, языка, отношения
к религии и других обстоятельств,
ограничения прав и дискримина-
ции по признакам расовой, нацио-
нальной языковой или религиозной
принадлежности, если это повлек-
ло нарушение межнационального
и межконфессионального согласия
и способствовало возникновению
межнациональных (межэтничес-
ких) и межконфессиональных кон-
фликтов»

1.3. Статью 43 главы 5
дополнить пунктом 3:

«3) Действие муници-
пального правового акта, не име-
ющего нормативного характера,
незамедлительно приостанавлива-
ется принявшим (издавшим) его
органом местного самоуправления
или должностным лицом местного
самоуправления в случае получе-
ния соответствующего предписа-
ния Уполномоченного при Прези-
денте Российской Федерации по за-
щите прав предпринимателей. Об
исполнении полученного предпи-
сания исполнительно-распоряди-
тельные органы местного самоуп-
равления или должностные лица
местного самоуправления обязаны
сообщить Уполномоченному при
Президенте Российской Федерации
по защите прав предпринимателей
в трехдневный срок, а представи-
тельные органы местного самоуп-
равления – не позднее трех дней со
дня принятия ими решения».

1.4.  Подпункт 36 пунк-
та 1 статьи 5 главы 2 исключить.

1.5. Подпункт 22 пункта
1 статьи 5 главы 2  изложить в но-
вой редакции:

«22) Присвоение адресов
объектам адресации, изменение,
аннулирование адресов, присвое-
ние наименований элементам
улично-дорожной сети (за исклю-
чением автомобильных дорог ре-
гионального или межмуниципаль-
ного значении, местного значения
муниципального района), наиме-
нований элементам планировочной
структуры в границах поселения,
изменение, аннулирование таких
наименований, размещение инфор-
мации в государственном адресном
реестре».

1.6. Подпункт 32 пункта
1 статьи 5 главы 2 изложить в но-
вой редакции:

 «32) Оказание поддерж-
ки гражданам и их объединениям,
участвующим в охране обществен-
ного порядка, создание условий для
деятельности народных дружин».

1.7.Подпункт 1 пункта 1
статьи 5 главы 2 изложить в новой
редакции:

«1) Составление и рас-
смотрение проекта бюджета посе-
ления, утверждение и исполнение
бюджета поселения, осуществление
контроля за его исполнением, со-
ставление и утверждение отчете об
исполнении бюджета поселения».

1.8. В пункте 1 статьи 8
главы 3 слова «может проводить-
ся» заменить словом «проводится».

1.9. Пункт 2 статьи 26
главы 4 изложить в новой редакции:

«2) Избирается на муни-
ципальных выборах либо предста-
вительным органом муниципально-
го образования из своего состава.
В поселении, в котором полномо-
чия представительного органа му-
ниципального образования осуще-
ствляется сходом граждан, глава
муниципального образования изби-
рается на сходе граждан и испол-
няет полномочия главы местной
администрации».

1.10. В пункте 2 статьи
43 главы 5 слова «Муниципальные
правовые акты» заменить словами
«Муниципальные нормативные
правовые акты».

1.11. Пункт 2 статьи 5
главы 2 дополнить подпунктом 11:

«11) Предоставление
гражданам жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда по
договорам найма жилых помеще-
ний жилищного фонда социально-
го использования в соответствии с
жилищным законодательством».

1.12. Подпункт 6 пункта
1 статьи 5 главы 2 изложить в но-
вой редакции:

«6) Обеспечение прожи-
вающих в поселении и нуждающих-
ся в жилых помещениях малоиму-
щих граждан жилыми помещения-
ми, организация строительства и
содержания муниципального жи-
лищного фонда, создание условий
для жилищного строительства, осу-
ществление муниципального жи-
лищного контроля, а также иных
полномочий органов местного са-
моуправления в соответствии с жи-
лищным законодательством».

1.13. Пункт 1 статьи 32
главы 4 изложить в новой редакции:

«1) В целях осуществле-
ния внешнего муниципального
финансового контроля представи-
тельный орган муниципального
образования вправе образовать
контрольно-счетный орган муни-
ципального образования».

1.14. Пункт 2 статьи 50
главы 5 дополнить подпунктом 5:

«5) Имущество, предназ-
наченное для решения вопросов
местного значения в соответствии
с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3
статьи 16 и частями 2и3 статьи
16.2. настоящего Федерального за-
кона, а также имущество, предназ-
наченное для осуществления пол-
номочий по решению вопросов
местного значения в соответствии
с частями 1 и 1.1 статьи 17 насто-
ящего Федерального закона».

2. Главе муниципального
образования Булановский сельсо-
вет, в установленном законом по-
рядке, предоставить необходимый
пакет документов в уполномочен-
ный орган для государственной ре-
гистрации изменений и дополне-
ний в Устав муниципального об-
разования Булановский сельсовет
Октябрьского района оренбургс-
кой области.

3. Настоящее решение
вступает в силу после государствен-
ной регистрации и опубликования
в информационном бюллетени
«Булановский экспресс».

Глава-Председатель Сове-
та депутатов     А.В.Цыгулев
П р и л о ж е н и е  2    к решению
Совета депутатов муниципаль-
ного образования
Булановский сельсовет  от
06.11.2014.  № 210
Положение о порядке учета
предложений по проекту реше-
ния Совета депутатов «О вне-
сении  изменений и дополнений
в Устав муниципального обра-
зования  Булановский сельсовет
Октябрьского  района Оренбур-
гской области»
1. Предложения по проекту реше-
ния Совета депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав
муниципального образования  Бу-
лановский сельсовет Октябрьского
района Оренбургской области»
могут вноситься жителями данно-
го муниципального образования,
руководителями предприятий, уч-
реждений и организаций, располо-
женных на территории муници-
пального образования.
2. Предложения по проекту реше-
ния Совета депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав
муниципального образования  Бу-
лановский сельсовет Октябрьского
района Оренбургской области»
вносятся в письменной форме в ад-
министрацию МО Булановский
сельсовет.
3. В предложении по проекту ре-
шения Совета депутатов «О внесе-
нии  изменений и дополнений в
Устав муниципального образова-
ния  Булановский сельсовет Ок-
тябрьского  района Оренбургской
области» должны быть указаны фа-
милия, имя, отчество, адрес посто-
янного места жительства лица, вно-
сящего данное предложение. В
предложении должен быть указан
номер статьи проекта решения Со-
вета депутатов «О внесении  изме-
нений и дополнений в Устав муни-
ципального образования  Буланов-
ский сельсовет Октябрьского  рай-
она Оренбургской области», в ко-
торую предлагается внести изме-
нения и дополнения.
4. Предложение, внесенное по про-
екту решения Совета депутатов «О
внесении  изменений и дополнений
в Устав муниципального образова-
ния  Булановский сельсовет Ок-
тябрьского  района Оренбургской
области» не противоречащее дей-
ствующему законодательству, под-
лежит рассмотрению на открытом
заседании Совета депутатов с при-
глашением лица, внесшего данное
предложение.
5. Решение по результатам рас-
смотрения предложения должно
быть мотивированным, и в случае
отказа в его принятии должно со-
держать основания такого отказа.
6. Результаты рассмотрения пред-
ложения, внесенного по проекту
решения Совета депутатов «О вне-
сении  изменений и дополнений в
Устав муниципального образова-
ния  Булановский сельсовет Ок-
тябрьского  района Оренбургской
области» должны быть официаль-
но в письменной форме доведены в
течение 10 дней до лица, внесшего
данное предложение.
7. Срок внесения предложений по
проекту решения Совета депутатов
«О внесении  изменений и допол-
нений в Устав муниципального
образования  Булановский сельсо-
вет Октябрьского  района Оренбур-
гской области» - 30 дней со дня его
опубликования



Р Е Ш Е Н И Е    №  212          от  06.11.2014 г.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депута-тов
от   08.08.2012  года   №  99   «Об       утверждении    перечня объек-
тов,             составляющих муниципальную  собственностьмуници-
пального    образования Булановский сельсовет»
  В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах   организации  местного  самоуправления   в   Россий-
ской Федерации», руководствуясь Указом президента Российской Федера-
ции от 22.12.1993 года № 2265  «О  гарантиях  местного  самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
Булановский  сельсовет,  Положением «О порядке использования право-
мочий собственника в отношении  имущества, являющегося муниципаль-
ной собственностью муниципального  образования   Булановский  сель-
совет»,   утвержденным  решением  Совета  депутатов № 41 от
21.07.2006г., решением Совета депутатов Октябрьского района Орен-
бургской области № 346 от 28.06.2013 «Об утверждении перечня объек-
тов муниципальной собственности МО Октябрьский район, передавае-
мых в муниципальную собственность муниципальных образований сель-
ских поселений» Совет депутатов муниципального   образования Була-
новский  сельсовет  р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального обра-
зования Булановский сельсовет от 08.08.2012 года № 99 «Об утвержде-
нии перечня объектов составляющих муниципальную собственность МО
Булановский сельсовет»
1.1.  Вывести  перечень  объектов из специального фонда муниципальной
собственности  муниципального  образования Булановский сельсовет,
согласно приложению1.
2. Поручить     организацию     исполнения      настоящего       решения
специалисту  1 категории – бухгалтеру  Сазоновой Ю.Н.
     3.Контроль    за     исполнением     настоящего  решения возложить на
постоянную   комиссию  по  бюджетной,  налоговой   и  финансовой
политике, собственности, экономическим вопросам.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава-Председатель Совета депутатов  муниципального образова-
ния
Булановский сельсовет       А.В.Цыгулев
П р и л о ж е н и е 1  к решению Совета депутатов  муниципального
образованияБулановский сельсовет      № 212 от 06.11.2014
                                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь
    объектов, выведенных из специального фонда муниципальной
собственности  муниципального  образования Булановский сель-
совет

Идентифика 
ционный 
код предпри- 
ятия в 
ОКПО 

Коды 
 
Минис 
терства 
(ведомс 
тва) в 
ОКОГУ 

призна 
 
Террито рии 
в ОКАТО 

ков 
 
Отрасли н/х в 
ОКВЭД  

Полное 
наимен. 
предпри 
ятия, 
имущест ва, 
объекта  

Юрид 
адрес 
пред 
прият, 
место 
нахож 
дение 
имущ 
ества, 
объек 
та 

Укруп 
ненная 
специа 
лизац.-
номен 
клатур
а 
продук 
ции 
оборон 
ного  
произ 
водства 

Балансо 
вая / ос 
таточн. 
стоим 
ость 
основ 
ных 
фондов 
(тыс. 
руб.) на 
01.01. 
2014 

Сре
дне 
спи
соч 
ная 
чис
лен 
нос
ть 
пер
со 
нал
а 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
71953962 32500 5323380 

4001 
75.11.32 Муници 

пальное 
образо 
вание 
Булановс 
кий 
сельсовет 

462047 
Оренбур 
гская обл, 
Октябрьс 
р-он, с. Буланово 
ул. Крас 
нопарти 
занская, 
д.10 

   

    Одноэтажный  
дом литер АА1. 
Общая площадь 
60,4 (шестьдесят 
целых четыре 
десятых) кв.м.,  

462047 
Оренбур 
гская обл, 
Октябрьс 
р-он, с. Буланово 
ул. Советская, дом 
№ 118 

 687035  

         
    ИТОГО   687035  

 
Р Е Ш Е Н И Е № 205  от 06.11.2014 г
О проекте решения Совета депутатов муниципального  образо-
вания  Булановский  сельсовет   «О бюджете  муниципального
образования  Булановский сельсовет  на 2015 год и  на плановый
период 2016 и 2017 годов»
Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах органи-
зации  местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003
№ 131 – ФЗ, Уставом муниципального образования   Булановский
сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Булановс-
кий  сельсовет
  р е ш и л:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального об-
разования  Булановский сельсовет  на 2015 год.
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 3855,90
тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюд-
жета в сумме 3855,90 тыс. руб-
лей;
1.3. бюджет муниципального об-
разования Булановский сельсо-
вет на 2015г на плановый период
2016 и 2017 годы планируется без
дефицита.
2.  Утвердить основные характе-
ристики бюджета муниципально-
го образования  Булановский
сельсовет  на 2016 и на 2017 годы
2.1. прогнозируемый общий
объем доходов бюджета на
2016год в сумме 4014,9 тыс. руб-
лей и на 2017 год в сумме 3936,00
тыс. рублей;
2.2. общий объем расходов бюд-
жета на 2016 год в сумме
4014,9тыс. рублей, и на 2017 год
в сумме 3936,00 тыс. рублей.
3. Утвердить источники финан-
сирования дефицита бюджета му-
ниципального образования Була-
новский сельсовет на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017
годов согласно приложению 1 к
настоящему решению.
4. Утвердить:
4.1. перечень администраторов
местных доходов бюджета муни-
ципального образования Була-
новский сельсовет согласно при-
ложению 2 к настоящему реше-
нию;
В случае изменения в 2015 году
состава и (или) функций главных
администраторов бюджета муни-
ципального района или главных
администраторов источников фи-
нансирования дефицита бюджета
управление по финансам и мест-
ным налогам вправе вносить со-
ответствующие изменения в пе-
речень, главных администрато-
ров доходов и главных админист-
раторов источников финансиро-
вания дефицита районного бюд-
жета, а также в состав закреплен-
ных за ними кодов классификации
доходов бюджетов или классифи-
кации источников финансирова-
ния дефицитов бюджетов с пос-
ледующим внесением изменений
в решение Совета депутатов му-
ниципального образования Була-
новский сельсовет.
5.Установить, что: В 2015 году
средства, полученные от оказа-
ния платных услуг муниципаль-
ными казенными учреждениями,
а также полученные ими безвоз-
мездные поступления от физичес-
ких и юридических лиц, в том чис-
ле добровольные пожертвова-
ния, в полном объеме зачисляют-
ся в доходы муниципального бюд-
жета;
6.Учесть поступление доходов в
бюджет муниципального образо-
вания
Булановский сельсовет на 2015
год и на плановый период 2016 и
2017 годов согласно приложению
3 к настоящему решению.
7. Утвердить  распределение
бюджетных ассигнований бюдже-
та муниципального образования
Булановский сельсовет на 2015
год и на плановый период 2016 и
2017 годов по разделам и подраз-

делам расходов классификации
расходов бюджетов согласно при-
ложению 4 к настоящему реше-
нию.
8. Утвердить ведомственную
структуру расходов бюджета
муниципального образования
Булановский сельсовет на 2015
год и на плановый период 2016 и
2017 годов согласно приложению
5 к настоящему решению.
9. Утвердить распределение бюд-
жетных ассигнований бюджета
муниципального образования
Булановский сельсовет на 2015
год и на плановый период 2016 и
2017 годов по разделам и подраз-
делам, целевым статьям и видам
расходов классификации расхо-
дов бюджетов в пределах сумм,
установленных пунктом 8 насто-
ящего решения, согласно прило-
жению 6 к настоящему решению.
10.Учесть нормативы распреде-
ления доходов между бюджетом
муниципального района и бюдже-
тами муниципальных образований
сельских поселений на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017
годов согласно приложению 7 к
настоящему решению.
11.Утвердить сумму дотаций на
2015 год 2597,00 тыс. рублей  на
выравнивание бюджетной  обес-
печенности поселений  из район-
ного фонда финансовой поддер-
жки поселений и на плановый пе-
риод 2016 и 2017 годов в сумме
2630 тыс.рублей и 2613 тыс. руб-
лей.
12. Утвердить сумму субвенций
на 2015 год 6,9 тыс.руб. из обла-
стного бюджета на осуществление
полномочий по государственной
регистрации актов гражданского
состояния и на плановый период
2016 и 2017 годов 6,7 тыс. руб. и
7,4 тыс. руб.
13. Утвердить сумму  субвенций
на 2015год 66,00 тыс. руб. из об-
ластного бюджета на осуществле-
ние первичного воинского учета
на территории где отсутствуют
военные комиссариаты и на пла-
новый период 2016 и 2017 годов
в сумме 66,8 тыс.  руб. и 63,8 тыс.
руб.
14.  Установить что:
Предоставление бюджетных кре-
дитов бюджетам муниципальных
образований сельских поселений
на частичное покрытие дефици-
тов бюджетов сельских поселе-
ний, не предусматриваются из
бюджета муниципального района;
Расходы  на обслуживание муни-
ципального долга муниципально-
го образования Булановский
сельсовет  на 2015 – 2017  годы
не планируются.
15. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюд-
жетной, налоговой и финансовой
политике, собственности.
16. Настоящее решение вступает
в силу с 1 января 2015 года.
Председатель Совета депута-
тов муниципального образова-
ния Булановский сельсовет    А.
В. Цыгулев



Р Е Ш Е Н И Я № 204  от 06.11.2014г
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Була-
новский сельсовет за 9 месяцев 2014 года.
В соответствии со статьей 35 Федерального Закона « Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003№ 131-ФЗ, Устава
муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургс-
кой области,  Совет  депутатов муниципального образования Булановский  сельсовет от-
мечает, что в бюджет муниципального образования поступило доходов в сумме 9305,9
тыс.рублей из утвержденных 15535,5 тыс. рублей ,что составляет 59,9%.
 Собственных доходов поступило в сумме 722,60 тыс.рублей или на 64,12 %.
Бюджетные назначения по налогу на доходы физических лиц исполнены на 62,23 %
 Земельный налог исполнен на  56,63 % и налог на имущество 49,45 %.
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла, автомобильный и
прямогонный бензин составили 269,5 тыс. руб. или 55,47 %.
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности поступили в сумме 89,2 тыс. руб. или на 297,37%.
Государственная пошлина составила 4,9 тыс. руб. или 32,67%.
Безвозмездные поступления от других бюджетов поступили в сумме 8605,8 тыс.рублей
что составляет 59,73 %.
Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет
 р е ш и л:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального    образования
Булановский сельсовет по доходам за 9 месяцев 2014 года согласно приложению 1 к на-
стоящему решению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального  образования
Булановский сельсовет по   расходам  за 9 месяцев 2014года согласно приложению 2 к
настоящему решению.
3. Утвердить отчет об исполнении бюджета  по источникам финансирования дефицита
бюджета муниципального образования
Булановский сельсовет за 9 месяцев 2014 года согласно приложению 3 к настоящему
решению.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    постоянную комиссию
по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности.
    5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава муниципального образования-Председатель Совета депутатовмуниципального
образованияБулановский сельсовет:      А. В. Цыгулев
Приложение 1     к решению совета депутатов      МО Булановский сельсовет   от
06.11. 2014г  № 204 ОТЧЕТ  Исполнение бюджета МО Булановский сельсовет за 9
месяцев 2014 г (тыс. руб.)

КОД 
бюджетной 
классификации РФ 

Наименование доходов Годовые 
назначения 

Исполнено 
за 
9 месяцев 

% 
исполнения 

1  
Остаток на начало 2014 года 
 

3 4 
46,5 

5 

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 1127 722,60 64,12 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 180 112 62,23 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 180 112 62,23 
000 1 03 00000 00 0000 000  Доходы от уплаты акцизов 486 269,5 55,47 
000 1 03 02230 01 0000 110 Акцизы на дизельное топливо 178 102,4 57,52 
000 1 03 02240 01 0000 110 Акцизы на моторное масло 4 2,1 53,32 
000 1 03 02250 01 0000 110 Акцизы на автомобильный бензин 288 168 58,35 
000 1 03 02260 01 0000 110 Акцизы на прямогонный бензин 16 -2,9 0 
000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество  физических лиц ,зачисляемый в бюджеты поселений 54 26,7 49,45 
000 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 327 185,1 56,63 
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности 
30 89,2 297,37 

000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 
 

30 89,2 297,37 

000 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 
совершение  нотариальных действий 

15 4,9 32,67 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 35 35 100 
2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образований 
11730 6325,3 53,93 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам  поселений на выравнивания  
уровня бюджетной обеспеченности 

2419 2021 83,55 

 Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета 

190 190 100 

000 2 02 03000 00 0000 151  Субвенции 69,5 69,5 100 
000 1 17 01000 00 0000 180 невыясненные поступления  -22,5  
 Всего доходов 15535,5 9305,9 59,9 

 

Приложение 2    к решению совета депутатов     МО Булановский сельсовет от
06.11.2014  №  204    ОТЧЕТ  Об исполнении бюджета МО Булановский сельсовет за
9 месяцев 2014 (в тыс. руб.)

Наименование ра
зд
ел 

подр
азде
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расх 

Экон 
ст 

Год 
назнач
ения 

Исполне
ние 
за 9 
месяцев 

% 
исполн
ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Функционирование высшего должностного 
лица  зар/пл 

01 02 8501001 121 211 300,5 299,7 99,72 

Начисления на оплату труда 01 02 8501001 121 213 110 108,9 98,97 
Выполнение функций местного 
самоуправления  зар/пл 

01 04 8501002 121 211 393 374,7 95,34 

Начисления на оплату труда 01 04 8501002 121 213 156 140 89,78 
Услуги связи 01 04 8501002 244 221 32 30,1 94,12 
Коммунальные услуги 01 04 8501002 244 223 11,3 10,3 91,15 
Работы услуги по содержанию имущества 01 04 8501002 244 225 26,8 22,5 83,85 
Прочие услуги 01 04 8501002 244 226 112,2 112 99,83 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 8501002 224 290 40 38,5 96,28 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 8501002 852 290 4,1 4 97,18 

Увеличение стоимости материальных запасов 01 04 8501002 244 340 41,9 35,9 85,71 
Резервные фонды 01 11 8500007 870 290 5 0 0 
Военкомат зарплата 02 03 8505118 121 211 28,8 21,6 74,98 
Военкомат фонды 02 03 8505118 121 213 8,7 6,5 75,00 
Увеличение стоимости материальных запасов 02 03 8505118 244 340 25,8 23,6 91,51 
ЗАГС  поступление нефинансовых активов 03 04 8505930 244 226 6,2 6,2 0 
пожарная безопасность 03 10 8509047 630 242 19,5 19,4 99,61 
Дорожное хозяйство 04 09 8509075 244 226 486 192,8 39,66 
ЖКХ  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 8509035 244 226 30 30 100 

бюджетные инвестиции в обьекты 
капитального строительства гос-й (мун-ной) 
собственности 

05 02 8508001 414 310 6980 2125,3 30,45 

Общегосударственные вопросы 05 02 8504001 414 310 265 265 100 
 05 02 8501018 414 310 4750 4200 88,42 
Коммунальные  услуги 05 03 8509061 244 223 87,7 87,7 100 
Прочие работы и услуги 05 03 8509061 244 226 16,1 16,1 100 
Увеличение стоимости материальных запасов 05 03 8509061 244 340 5,5 5,5 100 
Организация  и содержание мест захоронения 05 03 8509064 244 226 12 12 100 
Прочие работы и услуги 05 03 8509065 244 226 15,9 13,0 81,94 
Увеличение стоимости материальных запасов 05 03 8509065 244 340 2,1 2,1 100 
Увеличение стоимости материальных запасов 07 07 8509043 244 340 4 4 100 
Культура:библиотека 08 01 8508042 540 251 225,1 205,4 91,25 
Культура: СДК 08 01 8508044 540 251 833,1 600,4 72,07 
 08 01 8508006 540 251 126,7 0 0 
 08 01 8508016 540 251 63,3 0 0 
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 

08 04 8508046 540 251 210,5 157,9 75 

Социальная политика 10 01 8508049 540 251 10 2,1 21,34 
Социальное обеспечение населения 10 03 8508047 540 251 20 12 60 
Массовый спорт 11 02 8509012 244 226 117,2 85 72,49 
Всего расходов      15582 9270,2 59,49 

 

Приложение 3   к решению совета депутатов     МО Булановский сельсовет  от
06.11. 2014г  № 204
Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования Бу-
лановский сельсовет за 9 месяцев 2014г

2014 код Наименование кода группы, подгруппы , статьи вида источника 
Финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операции 
сектора государственного управления относящихся к источникам 
финансирования дефицитов  бюджетов РФ 

Сумма 
руб 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 
 

46 500,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
 

9 305 
870,92 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
 

9 305 
870,92 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
 

9 305 
870,92 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 
 

9 305 
870,92 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
 

9 270 
233,90 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
 

9 270 
233,90 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
 

9 270 
233,90 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 
 

9 270 
233,90 

 ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0,00 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ

С 01.11.2014 г. тариф для населения будет начисляться с учётом
НДС (налог на добавленную стоимость-18%) в размере за
1м3  -28,03 рубля.
Приказ №133-в от 04.12.2013 г.
Администрация ООО «Исток»

Р Е Ш Е Н И Е    № 206  от  06.11.2014 г.
О  реестре   расходных   обязательств муниципального  образо-
вания   Булановский сельсовет, фрагменте  реестра  расходных
обязательств  муниципального  образования  Булановский-
сельсовет
В соответствии с Порядком ведения реестра расходных обяза-
тельств муниципального образования Булановский сельсовет,  ут-
вержденного  постановлением главы муниципального образования
Булановский сельсовет от  20.07.2006г.№ 38-п, Совет депутатов му-
ниципального образования Булановский  сельсовет  р е ш и л:
1. Утвердить реестр расходных обязательств муниципального обра-
зования Булановский сельсовет, фрагмент  реестра расходных обяза-
тельств муниципального образования Булановский сельсовет на
2015 год и на плановый период 2016-2017 годов согласно приложе-
нию.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой полити-
ке, собственности и экономическим вопросам
  3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета депутатов МО  Булановский сельсовет
А.В.Цыгулев


